
 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ KOORDINATORIUS (VYR. SPECIALISTAS) 

 

 

SPRENDIMO  

DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. GRUODŽIO 22 D. 

SPRENDIMO NR. T-456 „DĖL TRADICINIŲ RELIGINIŲ BENDRUOMENIŲ IR BENDRIJŲ 

FINANSAVIMO IŠ ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

 

2023 m. ________________    d.  

Šiauliai 
 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas – pakoreguoti 2022 m. gruodžio 22 d. priimtu Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-456 „Dėl tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų 

finansavimo iš Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto 

Tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų (toliau – ir TRB, ir Organizacijos) finansavimo iš Šiaulių 

miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) biudžeto lėšų tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 2 punktą, 7.3, 

17.2 papunkčius ir Aprašo 2 priedo 2 punktą.  

Aprašo 2 punktas keičiamas taip:  

Iš: „2. Lėšos kasmet numatomos Savivaldybės biudžete, Savivaldybės veiklos programos 

priemonės „Skatinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ papriemonėje „Įgyvendinti bažnyčių rėmimo 

programą“ (toliau – priemonė).” 

Į: „2. Lėšos kasmet numatomos Savivaldybės biudžete, Savivaldybės veiklos programos 

priemonės „Skatinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ papriemonėje „Įgyvendinti tradicinių 

religinių bendruomenių ir bendrijų rėmimo programą“ (toliau – priemonė).“ 

Aprašo 7.3 papunktyje sąvoka „bažnyčia“, keičiama bendresne sąvoka – „maldos namai“.  

Taip pat, atsižvelgiant į Tarybos narių pastabą dėl Aprašo 17.2 punkto, jis koreguojamas taip:  

Iš   „17.2. atstovauja komisijai susitikimuose su tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų, 

Šiaulių vyskupijos atstovais.“ 

Į   „17.2. atstovauja komisijai susitikimuose su tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų atstovais.“ 

Lygiagrečiai pastarajam keitimui, vykdomas keitimas ir Aprašo 2 priede, koreguojant Biudžeto 

lėšų naudojimo sutarties 2 punktą: 

Iš: „2. Sutarties dalykas – lėšų skyrimas Lėšų gavėjui iš Savivaldybės biudžeto Savivaldybės 

veiklos programos Nr. 11 pagal priemonę  ____________ „Bažnyčių rėmimo programos įgyvendinimas“ 

(toliau – priemonė).“ 

Į: „2. Sutarties dalykas – lėšų skyrimas Lėšų gavėjui iš Savivaldybės biudžeto Savivaldybės veiklos 

programos Nr. 11 pagal priemonę  ____________ „Įgyvendinti tradicinių religinių bendruomenių ir 

bendrijų rėmimo programą“ (toliau – priemonė).“ 

Taip pat parengti Aprašo keitimai, įsigaliosiantys nuo 2023 m. balandžio mėn., kai naujai išrinkta 

2023–2027 metų kadencijos Šiaulių miesto savivaldybės taryba susirinks į pirmąjį posėdį. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Sprendimo projekte aptariamas klausimas reguliuojamas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2022-12-22 sprendimu Nr. T-456„Dėl tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų finansavimo iš 

Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo“ .   

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Naujų teisinio reglamentavimo nuostatų šiuo sprendimo projektu nebus numatyta.  



Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos galimos 

pasekmės). 

Numatomos teigiamos pasekmės. Priėmus sprendimą bus sumažinta galima diskriminavimo ir 

apskundimo dėl netikslių terminų naudojimo Apraše tikimybė. 

Priėmus sprendimą keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų priimti nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos (nurodoma, kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar leis 

sutaupyti sprendimo įgyvendinimas).  

Lėšas projektui finansuoti planuojama numatyti kiekvienais metais tvirtinant Strateginį veiklos 

planą ir biudžetą. 2023 m. programos įgyvendinimui planuojama skirti 50,0 tūkst. eurų. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, nurodoma, kad 

pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Vertinimas atliktas (jis buvo teigiamas) ir pažyma pateikta tvirtinant TS 2022-12-22.  

Sprendimo projektą parengė. 

Šiaulių miesto savivaldybės administracija. Tiesioginis rengėjas - nevyriausybinių organizacijų 

koordinatorė (vyr. specialistė) Jurgita Vorevičienė.  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai.  

Neatlikta ir nenumatyta. 

 

 

 

Šiaulių miesto savivaldybės administracija                                                                                                           
 

 


